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Folketingets Kulturudvalg har den 22. februar 2021, efter ønske fra Kim Valentin (V), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 196 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere den problemstilling, der rejses i artiklen ”Bogbloggere raser 
mod ny skatteændring, der kan amputere markedet – ministeren er på sagen” den 17. 

februar 2021 på Kulturmonitor.dk, og finder ministeren det rimeligt, at ikke 

kommercielle bogbloggere og anmeldere beskattes af en bogs fulde markedsværdi, når 

de modtager bogen som et anmeldereksemplar, og agter ministeren at foretage sig noget 

for at sikre, at SKAT’s nye regler ikke modarbejder frivillige anmeldere og bogbloggers 
anerkendelsesværdige arbejde med at sprede læseglæde, læselyst og folkeoplysning til 

tusindvis af danskere, der inspireres til ny litteratur gennem frivillige bogomtaler på 

nettet? 

 

Svar: 

Indledningsvist vil jeg gøre opmærksom på, at de konkrete regler på området hører 

under skatteministerens ressort. Skatteministern har i sin besvarelse af S 1079 blandt 

andet henledt opmærksomheden på, at der er tale om en præcisering af allerede 

eksisterende regler, og at værdiansættelsen af anmeldereksemplarer fastsættes lavere 

end butiksprisen. Prisen for et specifikt anmeldereksemplar vil afhænge af en konkret 

vurdering i den enkelte sag. 

  

Jeg er enig i, at det er anerkendelsesværdigt, at så mange ildsjæle rundt omkring i 

landet arbejder for at sprede gode læseoplevelser. De senere år er der set en vækst i 

forfatterarrangementer, bogfestivaler, læseklubber og bogblogs, og jeg ved, at 

folkebibliotekerne sideløbende gør et utrætteligt arbejde for at udbrede kendskabet til 

dansk litteratur. Det er alt sammen vigtigt for at sprede og dele glæden ved at læse, og 

det bekræfter mig i, at der er et levende miljø omkring formidlingen af litteraturen i 

Danmark, og det tror jeg ikke, at præciseringen af de gældende skatteregler vil ændre 

ved. 
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